

Protokół nr VI/19
z VI - nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 27 lutego 2019r.

W sesji uczestniczyli:

- Radni (20 osób; nieobecny W. Grodzki)
- Krzysztof Dudziński- zastępca burmistrza
- Rafał Zatyka – radca prawny

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16.30, a zakończyły się o godz.17.30 i odbywały się w Sali Ośrodka Przedsiębiorczości =, ul. Gen. W. Sikorskiego 22A.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.
- 3.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerstwa dotyczącej realizacji projektu pt.” Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia.
4. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – przewodniczący Rady. Obrady rozpoczęły się o godzinie 16.30, a zakończyły się o godz.17.30 i odbywały się w Sali Ośrodka Przedsiębiorczości, ul. Gen. W. Sikorskiego 22A.

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.

Za przyjęciem powyższego porządku obrad głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 3.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerstwa dotyczącej realizacji projektu pt.” Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Szczegółowo omówił go Zastępca burmistrza Krzysztof Dudziński.

W związku z planowaną realizacją zadania dotyczącego „Budowy wieży widokowo-edukacyjnej wraz z obiektami małej architektury w miejscu publicznym wraz z zagospodarowaniem terenu” na działce w obrębie geodezyjnym Uhowo, zachodzi konieczność podpisania Umowy Partnerstwa pomiędzy gminą Łapy (Partner), a gminą Ciechanowiec (Lider) oraz gminą Perlejewo (Partner). Umowa ta regulować ma zasady współpracy pomiędzy partnerami tego projektu.

Współpraca trzech gmin w zakresie realizacji projektu umożliwi uzyskanie większej ilości punktów przy ocenie projektu przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego i tym samym zwiększy szanse na otrzymanie dofinansowania.

Dyskutowano szczegóły tego projektu takie jak np. ścieżka edukacyjna.

Zastępca burmistrza powtórzył, że wcześniej sygnalizował, że ścieżka edukacyjna, to jakby drugi etap, następny element projektu, po budowie wieży widokowej wraz z obiektami małej architektury i zagospodarowaniem terenu. Temat jest otwarty i nie ogranicza się tylko do

budowy wieży i zagospodarowania terenu, ale docelowo jest to połączenie ścieżki rowerowej z Białegostoku, w kierunku wieży widokowej i stamtąd do Bokin.
Radny A. Rogowski zgłosił przy okazji realizacji tego projektu, pomysł stworzenia edukacyjnego, dydaktycznego zakątka pszczelego.

Radna U. Jabłońska spytała, czy jest jakiś kosztorys, wartość projektu i wkład własny gminy Łapy oraz pozostałych partnerów.

Burmistrz K. Dudziński wyjaśnił, że wartość całego projektu, przypadający na trzy gminy, to kwota ponad 6 mln zł. Na gminę Łapy przypada kwota ok. 2mln 800 tys. zł, z czego wkład własny 15%, co stanowi kwotę 400 tys. zł. Na gminę Ciechanowiec przypada podobna kwota do naszej, a gmina Perlejewo ok. 1 mln 100 tys. zł.

Radny P. Pułkośnik spytał, czy ostateczna jest lokalizacja wieży w Uhowie, bo do niej ma wątpliwości.

Burmistrz K. Dudziński wyjaśnił, że sprawdzano kilkanaście lokalizacji, ale nie udało się takich miejsc znaleźć, bo napotymano na przeszkody tj. nośność gruntów, czy kwestie własnościowe. Pod uwagę brano m.in. teren koło szkoły w Bokinach (teren przesłonięty przez budynki mieszkalne, nieruchomości do sprzedaży). Brano też pod uwagę Łapy Szolajdy i Dębwinę, ale nośność gruntu (rzędne) nie pozwala na tę lokalizację.

Uchwała Nr VI/56/19 z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerstwa dotyczącej realizacji projektu pt. "Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia została podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, 5 głosów wstrzymujących się (uchwała w zał.)

Ad 4. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 27.02 2019r.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Jan Maciejewski
Sławomir Jan Maciejewski